



СДБЧДО «Вектор»
развития творчества
детей и юношества (2)

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.01.2016 № 44-р/адм

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Центр развития
творчества детей и юношества»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» (далее – Центр), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 23.01.2004 № 64-р/адм «О приведении в соответствие с федеральным и областным законодательством наименования и учредительных документов Государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Смоленский областной центр развития творчества детей и юношества» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 19.05.2004 № 401-р/адм, от 22.09.2004 № 864-р/адм, от 12.04.2007 № 319-р/адм, от 24.06.2008 № 729-р/адм, от 05.09.2011 № 1476-р/адм, от 13.11.2012 № 1590-р/адм, от 16.06.2015 № 957-р/адм).

2. Департаменту Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (Л.Б. Иваниченко), Центру (Е.В. Степанова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Центра изменений.

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский

Протокольный
отдел

Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы № 5
по Смоленской области

2

В единый государственный реестр
юридических лиц внесена запись

• 12.09.2016 года

ОГРН 1016701108763

ГРН 2166793079401

Экземпляр документа хранится
в регистрирующем органе

И. С. Соловьев

должность: уполномоченного лица
регистрирующего органа

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации
Смоленской области

от 28.01.2016 № 44-р/адм

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества»

1. В разделе 1:

- 1) в пункте 1.8 слова «гербовую печать» заменить словом «печать»;
- 2) в пункте 1.10 слова «Право на ведение образовательной деятельности» заменить словами «Право на осуществление образовательной деятельности»;
- 3) пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«Место нахождения Центра: улица Октябрьской революции, дом 20, город Смоленск, Смоленская область, Российская Федерация.

Почтовый адрес Центра: ул. Октябрьской революции, д. 20, г. Смоленск, Смоленская обл., Российская Федерация, 214000.».

2. В пункте 2.4 раздела 2 слова «модифицированным и авторским» исключить.

3. В разделе 5:

- 1) в абзаце восьмом пункта 5.6 слова «локальные правовые акты» заменить словами «локальные нормативные акты»;
- 2) в абзаце первом пункта 5.13 слова «Органами самоуправления» заменить словами «Коллегиальными органами управления»;
- 3) в пункте 5.17:
 - в абзаце первом слова «постоянно действующим» заменить словом «коллегиальным»;
 - в абзаце третьем подпункта 5.17.1 слова «об исключении» заменить словами «об отчислении».

4. В абзаце пятнадцатом пункта 6.5 раздела 6 слова «право ведения образовательной деятельности» заменить словами «право осуществления образовательной деятельности».

5. В разделе 9:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
«9. Локальные нормативные акты»;
- 2) в абзаце первом слова «Локальными актами» заменить словами «Локальными нормативными актами»;
- 3) в абзаце двенадцатом слова «другие локальные акты» заменить словами «другие локальные нормативные акты».